
 

 

大町・松川地区では、初春・春・冬の各

時期に野鳥観察会を開催しています。 

繁殖の季節を迎えた野鳥の鳴き声やかわ

いらしい姿などを観察することができま

す。鳥に詳しい公園サポーターが案内する

ので、初めて参加する方でも安心して楽し

んでいただける体験プログラムです。 

また、双眼鏡の無料貸出も行いますので

気軽に参加していただけます。この機会に 

野鳥観察を始めてみませんか？ 

 

 

 

大町・松川地区 

2024 年 2 月 21 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

初春の野鳥観察会 
 

野鳥観察会 さえずり編 

■開催日時／3 月 26 日(火)・30 日(土) 

8:30～（所要時間約 2 時間半） 

※少雨決行、荒天中止 

■集合場所／インフォメーションセンター 

■定 員／先着 15 名（※小学生以上 要事前申込） 

■持 ち 物／双眼鏡、野鳥の図鑑またはハンドブックを 

お持ちの方はご持参ください。 

■参 加 費／無料（別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 

【ピックアップ情報】 

季節の釜飯づくり 

陶器の釜で、地元産のコシヒカリと野菜をふっくら炊き上げます。 

ボリュームたっぷりでお昼ごはんにおすすめです。 

■開 催 日／2月23日(金・祝) 

(受付時間)9:30～13:30 ※材料がなくなり次第終了 

■開催場所／森の体験舎 食工房 

■参 加 費／500 円/個（別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：中島・清水 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214    〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4 

公園ホームページ：https://www.azumino-koen.jp/ 

：https://www.facebook.com/azumino.OM 

イ ン ス タ グ ラ ム：Instagram@alpsazumino_om 

写真／左：ヒガラ 右：アカウソ 


